JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N" O13I 2025

Alegre - ES, 14 de Julho de 2025

Senhor Presidente,

O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar o Poder Executivo Municipal
a adquirir um imóvel no valor de R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais), cuja
forma de pagamento será parcelada em 15 (quinze) parcelas mensais de R$ 70.000'00
(setenta mil reais).

A aquisição do referido imóvel visa atender às necessidades da Secretaria Executiva de
Saúde do Município de Alegre, proporcionando melhores condiçÕes de infraestrutura